Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 004/2022 – CTEPETR

Em 14 de março de 2022

A Sua Excelência o Senhor

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Custeio de deslocamento para Petrópolis

Senhor Presidente,

Informo a V.Ex.ª que a Comissão Temporária criada nos termos do

Requerimento do Senado Federal nº 90, de 2022, com a finalidade de “acompanhar "in

loco" a situação do Município de Petrópolis/RJ em decorrência dos fortes temporais que

assolaram a cidade”, aprovou o Requerimento n. 001/2022-CTEPETR, e realizará a

diligência no dia 17 de março de 2022, quando será necessário deslocar-se do Município

do Rio de Janeiro/RJ para Petrópolis/RJ, local da diligência.

Dessa forma, solicito autorização de V. Exa. para custeio das despesas

relativas ao referido deslocamento dos parlamentares e seus assessores.

Respeitosamente,

Senador Romário

Presidente da CTEPETR